PN8161 Chipown
www.chipown.com 无锡芯朋微电子股份有限公司 Rev. 1.1 1/11
高性能准谐振交直流转换芯片
概述
PN8161内部集成了准谐振工作模式的电流模式控制器和功率MOSFET，专用于高性能、外围元器件精简的交直流转
换开关电源。该芯片提供了极为全面和性能优异的保护功能，包括输出过压保护、周期式过流保护、过载保护、软启动、
输入欠压保护功能。通过QR-PWM、QR-PFM、Burst-mode的三种模式混合调制技术和特殊器件低功耗结构技术实现了超
低的待机功耗、全电压范围下的最佳效率。频率调制技术和Soft Driver技术充分保证良好的EMI表现。

SW
DMG SW
订购代码 封装 输出功率
PN8161SEC-R1H SOP8 20W
PN8161NEC-T1H DIP8 24W
注：最大输出功率是在环境温度45℃的密闭式应用情形下测试。
典型应用
FB
SnubberAC
85~265V
DC
Output
OTP
Block
HV Start
Block
PWM Switch
&Gate Driver
SUPPLY
&UVLO
VDD SW
PN8161
QR
detect
CS
Block
FB
Block
GND
DMG
Block
DMG
PN8161 Chipown
www.chipown.com 无锡芯朋微电子股份有限公司 Rev. 1.1 2/11
管脚定义
管脚名 管脚标号 管脚功能描述
GND 1 地
VDD 2 工作电压输入引脚
FB 3 反馈输入引脚
DMG 4 去磁引脚, 通过电阻分压采样输出电压和输入电压
SW 5,6,7,8 高压 MOSFET 漏极脚
典型功率
封装 输入电压 密闭式条件(1)
SOP8
90-265VAC
20W
DIP8 24W
备注：
1. 最大输出功率是在环境温度 45℃的密闭式应用情形下测试。
功能框图
UVLO
&VINT
BGR
&BIAS
VDD OVP
Vout OVP
Vin/Vout

c 0.20 — 0.24 L1 1.05REF
c1 0.19 0.20 0.21 θ 0 — 8°
订购代码 表层丝印 封装
PN8161SEC-R1H
PN
PN8161
YWWHXXXX
SOP8
备注：Y：年份代码； WW：周代码； H: 版本信息；XXXX：内部代码
备注:
1. 此制图可以不经通知进行调整；
2. 器件本体尺寸不含模具飞边；
PN8161 Chipown
www.chipown.com 无锡芯朋微电子股份有限公司 Rev. 1.1 9/11
DIP8 封装外形及尺寸
尺寸
符号 最小（mm） 标准（mm）
最大
（mm）
尺寸
符号
最小
（mm）
标准
（mm）
最大
（mm）
A 3.60 3.80 4.00 c1 0.24 0.25 0.26
A1 0.51 — — D 9.15 9.25 9.35
A2 3.20 3.30 3.40 E1 6.25 6.35 6.45
A3 1.55 1.60 1.65 e 2.54BSC
b 0.44 — 0.52 e A 7.62REF
b1 0.43 0.46 0.49 e B 7.62 — 9.30
B1 1.52REF e C 0.00 — 7.62
c 0.25 — 0.29 L 3.00 — —
订购代码 表层丝印 封装
PN8161NEC-T1H
PN
PN8161
YWWHXXXX
DIP8
备注：Y：年份代码； WW：周代码； H: 版本信息；XXXX：内部代码
备注:
1. 此制图可以不经通知进行调整;
2. 器件本体尺寸不含模具飞边；
PN8161 Chipown
www.chipown.com 无锡芯朋微电子股份有限公司 Rev. 1.1 10/11
编带及卷轴信息
SOP8 Package
A
(mm)